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MINISTÈRE
DE LA TRANSITION 
ÉCOLOGIQUE 
ET DE LA COHÉSION 
DES TERRITOIRES

N° 14734 * 04

CERFA

Demande d’examen au cas par cas préalable à la 
réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale
Article R. 122-3-1 du code de l’environnement
Ce formulaire sera publié sur le site internet de l’autorité chargée de l’examen au cas par cas. 
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative.

	 Ce document est émis par le ministère en charge de l’écologie.
Ce formulaire peut se remplir facilement sur ordinateur. Si vous ne disposez pas du logiciel adapté, vous 
pouvez télécharger Adobe Acrobat Reader gratuitement via ce lien 

Cadre réservé à l’autorité chargée de l’examen au cas par cas

Date de réception :         / /
Dossier complet le :         / /
N° d’enregistrement :  

1	 Intitulé du projet

2	 Identification du (ou des) maître(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionaire(s)

2.1	 Personne physique

Nom						      Prénom(s)
 	  							     

2.2	 Personne morale

Dénomination					     Raison sociale
 	  

N° SIRET						     Type de société (SA, SCI...)
              	  

Représentant de la personne morale :	  Madame	  Monsieur
Nom						      Prénom(s)
 	  

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés s’applique aux données nominatives portées 
dans ce formulaire. Elle garantit un droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire.

 

https://get.adobe.com/fr/reader/
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3	 Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critères annexé à l’article 
R. 122-2 du code de l’environnement et dimensionnement correspondant
du projet

N° de catégorie et sous-catégorie Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)

3.1	 Le projet fait-il l’objet d’un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux  
I et II de l’article R.122-2-1 du code de l’environnement ? (clause-filet) ?

  Oui      Non

3.2	 Le projet fait-il l’objet d’une soumission volontaire à examen au cas par cas au titre du III 
de l’article R.122-2-1 ?

  Oui      Non

4	 Caractéristiques générales du projet
Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.1 du formulaire.

4.1	 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

4.2	 Objectifs du projet

39. b.  Opérations d'aménagement dont 
le terrain d'assiette est compris entre 5 
et 10 ha ou dont la surface de plancher 
est comprise entre 10 000 et 40 000 m².

41. a. Aires de stationnement ouvertes 
au public de 50 unités et plus.
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4.3	 Décrivez sommairement le projet

4.3.1 Dans sa phase travaux

 
4.3.2 Dans sa phase d’exploitation et de démantèlement

4.4	 À quelle(s) procédure(s) administrative(s) d’autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ? 
 La décision de l’autorité chargée de l’examen au cas par cas devra être jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s).
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4.5	 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l’opération - préciser 
les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques du projet Valeurs

4.6	 Localisation du projet

Adresse et commune d’implantation

Numéro :      Voie :  

Lieu-dit :  	

Localité :  

Code postal :          BP :        Cedex :   

 
Coordonées géographiques[1]

Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

 
Pour les catégories 5° a), 6° a), b) et c), 7°a), 9°a), 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36°, 37°, 38°, 43° 
a), b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement

Point de départ : Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

Point de d’arrivée : Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

Communes traversées :

Précisez le document d’urbanisme en vigueur et les zonages auxquels le projet est soumis :

 

 

[1] Pour l’outre-mer, voir notice explicative.

	�   Joignez à votre demande les annexes n°2 à 6.

4.7	 S’agit-il d’une modification/extension d’une installation ou d’un ouvrage existant ?

  Oui          Non

4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage avait-il fait l’objet d’une évaluation 
environnementale ?

  Oui          Non
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4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les différentes composantes de votre projet et 
indiquez à quelle date il a été autorisé ? En cas de modification du projet, préciser les 
caractéristiques du projet « avant /après ».

5	 Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée
�  Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des 
services instructeurs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive Géo-IDE, disponible sur le site de 
chaque direction régionale. 
Le site Internet du ministère de l’environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de cas par cas, 
la liste des sites internet où trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle 
d’intérêt écologique, 
faunistique et floristique de 
type I ou II (ZNIEFF) ?

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte par 
un arrêté de protection de 
biotope ?

Sur le territoire d’une 
commune littorale ?

Dans un parc national, un 
parc naturel marin, une 
réserve naturelle (nationale 
ou régionale), une zone de 
conservation halieutique ou 
un parc naturel régional ?
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Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Sur un territoire couvert 
par un plan de prévention 
du bruit, arrêté ou le 
cas échéant, en cours 
d’élaboration ?

Dans un bien inscrit au 
patrimoine mondial ou sa 
zone tampon, un monument 
historique ou ses abords 
ou un site patrimonial 
remarquable ?

Dans une zone humide ayant 
fait l’objet d’une délimitation ?

Dans une commune couverte 
par un plan de prévention des 
risques naturels prévisibles 
(PPRN) ou par un plan 
de prévention des risques 
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou 
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols 
pollués ?

Dans une zone de répartition 
des eaux ?

Dans un périmètre de 
protection rapprochée d’un 
captage d’eau destiné  à la 
consommation humaine ou 
d’eau minérale naturelle ?

Dans un site inscrit ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

R
es

so
ur

ce
s

Engendre-t-il des 
prélèvements d’eau ?
Si oui, dans quel 
milieu ?

Impliquera-t-il 
des drainages/ou 
des modifications 
prévisibles des masses 
d’eau souterraines ?

Est-il excédentaire en 
matériaux ?

Est-il déficitaire en 
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les 
ressources naturelles 
du sol ou du sous-sol ?

6	 Caractéristiques de l’impact potentiel du projet sur l’environnement et la 	
	 santé humaine au vu des informations disponibles

6.1	 Le projet est-il susceptible d’avoir les incidences notables suivantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant :

Le projet se situe-t-il dans 
ou à proximité : Oui Non Lequel et à quelle distance ?

D’un site Natura 2000 ?

D’un site classé ?



8 / 13

Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

R
es

so
ur

ce
s

Est-il en adéquation 
avec les ressources 
disponibles,  
les équipements 
d’alimentation 
en eau potable/
assainissement ?

M
ili

eu
 n

at
ur

el

Est-il susceptible 
d’entraîner des 
perturbations, des 
dégradations, des 
destructions de la 
biodiversité existante : 
faune, flore, habitats, 
continuités écologiques ?

Si le projet est situé 
dans ou à proximité 
d’un site Natura 2000, 
est-il susceptible 
d’avoir un impact sur 
un habitat / une espèce 
inscrit(e) au Formulaire 
Standard de Données 
du site ?

Engendre-t-il la 
consommation 
d’espaces naturels, 
agricoles, forestiers, 
maritimes ?

R
is

qu
es

Est-il concerné 
par des risques 
technologiques ?

Est-il concerné par des 
risques naturels ?

Engendre-t-il des 
risques sanitaires ?

Est-il concerné par des 
risques sanitaires ?



9 / 13

Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

N
ui

sa
nc

es

Engendre-t-il des 
déplacements/des 
trafics ?

Est-il source de bruit ?

Est-il concerné par des 
nuisances sonores ?

Engendre-t-il des 
odeurs ?

Est-il concerné par des 
nuisances olfactives ?

Engendre-t-il des 
vibrations ?

Est-il concerné par des 
vibrations ?

Engendre-t-il des 
émissions lumineuses ?

Est-il concerné 
par des émissions 
lumineuses ?

Ém
is

si
on

s

Engendre-t-il des rejets 
dans l’air ?

Engendre-t-il des rejets 
liquides ?

Si oui, dans quel 
milieu ?

Cf. Annexe 8
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

Ém
is

si
on

s

Engendre-t-il des 
effluents ?

Engendre-t-il la 
production de déchets 
non dangereux, inertes, 
dangereux ?

Pa
tr

im
oi

ne
/C

ad
re

de
 v

ie
/P

op
ul

at
io

n

Est-il susceptible 
de porter atteinte 
au patrimoine 
architectural, culturel, 
archéologique et 
paysager ?

Engendre-t-il des 
modifications sur les 
activités humaines 
(agriculture, 
sylviculture, urbanisme, 
aménagements), 
notamment l’usage du 
sol ?

6.2	 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’être cumulées avec 
d’autres projets existants ou approuvés ?

  Oui          Non
Si oui, décrivez lesquelles :
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6.3	 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’avoir des effets de 
nature transfrontière ?

  Oui          Non
Si oui, décrivez lesquelles :

6.4 Description des principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes des 
incidences sur l’environnement requises au titre d’autres législations applicables

 
 

6.5 Description, le cas échéant, des mesures et caractéristiques du projet susceptibles d’être 
retenues ou mises en œuvre pour éviter ou réduire les effets négatifs notables du projet sur 
l’environnement ou la santé humaine (en y incluant les scénarios alternatifs éventuellement 
étudiés) et permettant de s’assurer de l’absence d’impacts résiduels notables. Il convient de 
préciser et de détailler ces mesures (type de mesures, contenu, mise en œuvre, suivi, durée).
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7	 Auto-évaluation (facultatif)
�  Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu’il est nécessaire que votre projet fasse l’objet d’une évaluation 
environnementale ou qu’il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi.

8	 Annexes

8.1	 Annexes obligatoires

Objet

1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou 
pétitionnaire » -  non publié.

2
Si le projet fait l’objet d’un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux I et II de 
l’article R.122-2-1 du code l’environnement (clause filet), la décision administrative soumettant le projet 
au cas par cas.

3 Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il 
peut s’agir d’extraits cartographiques du document d’urbanisme s’il existe).

4
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d’implantation, avec une localisation cartographique 
des prises de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de 
le situer dans le paysage lointain.

5
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) 
et c), 7°a), 9°a),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de l’annexe à 
l’article R. 122-2 du code de l’environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé

6

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), 9°a), 10°,11°a), 
b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code 
de l’environnement : plan des abords du projet (100 mètres au minimum) pouvant prendre la forme 
de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, à une échelle 
comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l’affectation des constructions et terrains 
avoisinants ainsi que les canaux, plans d’eau et cours d’eau

7
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport à ce 
site. Dans les autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 
sur lesquels le projet est susceptible d’avoir des effets.
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8.2	 Autres annexes volontairement transmises par le maître d’ouvrage ou petitionaire 
 Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les 

parties auxquelles elles se rattachent.

Objet

1

2

3

4

5

9	 Engagement et signature

Je certifie sur l’honneur avoir pris en compte les principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes 
des incidences sur l’environnement requises au titre d’autres législations applicables 

Je certifie sur l’honneur l’exactitude des renseignements ci-dessus 

 

Nom  

Prénom  

Qualité du signataire  

 

À  

Fait le          / / 				          Signature du (des) demandeur(s)

 



ANNEXES AU DOSSIER DE DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS

PROJET CONFLANS
CONFLANS-SAINTE-HONORINE (78)

ALTO STEP
12 rue Chabanais 
75 000 Paris
www.altostep.com

ANNEXE N°3 : PLANS DE SITUATION
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PROJET CONFLANS - CONFLANS-SAINTE-HONORINE (78)
ANNEXES AU DOSSIER DE DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS

ANNEXE N°3 : PLANS DE SITUATION

Plan de situation du site de la zone des Boutries_Source : Géoportail, 2023, ALTO STEP



ANNEXES AU DOSSIER DE DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS

PROJET CONFLANS
CONFLANS-SAINTE-HONORINE (78)

ALTO STEP
12 rue Chabanais 
75 000 Paris
www.altostep.com

ANNEXE N°3 BIS : ÉTAT EXISTANT DU SITE
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PROJET CONFLANS - CONFLANS-SAINTE-HONORINE (78)
ANNEXES AU DOSSIER DE DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS

ANNEXE N°3 BIS : ÉTAT EXISTANT DU SITE

Situation existante du périmètre de projet _ Source : Géoportail, 2023, ALTO STEP

Légende



ANNEXES AU DOSSIER DE DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS

PROJET CONFLANS
CONFLANS-SAINTE-HONORINE (78)

ALTO STEP
12 rue Chabanais 
75 000 Paris
www.altostep.com

ANNEXE N°4 : PHOTOGRAPHIES DU SITE
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PROJET CONFLANS - CONFLANS-SAINTE-HONORINE (78)
ANNEXES AU DOSSIER DE DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS

ANNEXE N°4 : PHOTOGRAPHIES DU SITE

Plan de localisation des vues_Source : ALTO STEP, 07.2023

Source : Groupement Agence Franc Architectures, 2021

VUE 2VUE 1

VUE 4VUE 3

Source : Google Earth, 2023

Source : Compétence Géotechnique, 2023

Source : Compétence Géotechnique, 2023
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PROJET CONFLANS - CONFLANS-SAINTE-HONORINE (78)
ANNEXES AU DOSSIER DE DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS

ANNEXE N°4 : PHOTOGRAPHIES DU SITE

Plan de localisation des vues_Source : ALTO STEP, 07.2023

VUE 5

Source : Compétence Géotechnique, 2023

Source : Compétence Géotechnique, 2023

VUE 8VUE 7

Source : Groupement Agence Franc Architectures, 2021

VUE 6

Source : Compétence Géotechnique, 2023
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PROJET CONFLANS - CONFLANS-SAINTE-HONORINE (78)
ANNEXES AU DOSSIER DE DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS

ANNEXE N°4 : PHOTOGRAPHIES DU SITE

Source : Compétence Géotechnique, 2023

VUE 9

VUE 10

Source : Compétence Géotechnique, 2023

Plan de localisation des vues_Source : ALTO STEP, 07.2023



ALTO STEP     -       page 5 sur 6

PROJET CONFLANS - CONFLANS-SAINTE-HONORINE (78)
ANNEXES AU DOSSIER DE DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS

ANNEXE N°4 : PHOTOGRAPHIES DU SITE

Source : Compétence Géotechnique, 2023

VUE 11

Plan de localisation des vues_Source : ALTO STEP, 07.2023

Source : Google Earth, 2023

VUE 12
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PROJET CONFLANS - CONFLANS-SAINTE-HONORINE (78)
ANNEXES AU DOSSIER DE DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS

ANNEXE N°4 : PHOTOGRAPHIES DU SITE

Source : Groupement Agence Franc Architectures, 2021

Plan de localisation des vues_Source : ALTO STEP, 07.2023

Source : Google Earth, 2023

VUE 13

VUE 14



ANNEXES AU DOSSIER DE DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS

PROJET CONFLANS
CONFLANS-SAINTE-HONORINE (78)

ALTO STEP
12 rue Chabanais 
75 000 Paris
www.altostep.com

ANNEXE N°5 : PLAN MASSE DU PROJET
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PROJET CONFLANS - CONFLANS-SAINTE-HONORINE (78)
ANNEXES AU DOSSIER DE DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS

ANNEXE N°5 : PLAN MASSE

Plan masse du projet _Source : Architecture Studio, Juillet 2023



ANNEXES AU DOSSIER DE DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS

PROJET CONFLANS
CONFLANS-SAINTE-HONORINE (78)

ALTO STEP
12 rue Chabanais 
75 000 Paris
www.altostep.com

ANNEXE N°6 : PHOTOGRAPHIES DES ABORDS DU PROJET
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PROJET CONFLANS - CONFLANS-SAINTE-HONORINE (78)
ANNEXES AU DOSSIER DE DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS

ANNEXE N°6 : PHOTOGRAPHIES DES ABORDS DU PROJET

Vue aérienne Sud _ Source : Google Earth, 2023 

Vue aérienne Nord _ Source : Google Earth, 2023 
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PROJET CONFLANS - CONFLANS-SAINTE-HONORINE (78)
ANNEXES AU DOSSIER DE DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS

ANNEXE N°6 : PHOTOGRAPHIES DES ABORDS DU PROJET

Vue aérienne Ouest _ Source : Google Earth, 2023 

Vue aérienne Est _ Source : Google Earth, 2023 
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PROJET CONFLANS - CONFLANS-SAINTE-HONORINE (78)
ANNEXES AU DOSSIER DE DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS

ANNEXE N°6 : PHOTOGRAPHIES DES ABORDS DU PROJET

1

2
Abord du site avec vue Sud vers Nord sur les berges de l’Oise _ Source : Google Earth, 2023 

Abord du site avec vue Sud-Ouest vers Nord-Est sur une bretelle de la N184 _ Source : Google Earth, 2023 

Vue aérienne Sud _ Source : Google Earth, 2023
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PROJET CONFLANS - CONFLANS-SAINTE-HONORINE (78)
ANNEXES AU DOSSIER DE DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS

ANNEXE N°6 : PHOTOGRAPHIES DES ABORDS DU PROJET

3

4
Abord du site avec vue Sud-Ouest vers Nord-Est sur la N184 _ Source : Google Earth, 2023 

Abord du site avec vue Sud-Ouest vers Nord-Est sur la N184 _ Source : Google Earth, 2023

Vue aérienne Sud _ Source : Google Earth, 2023
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PROJET CONFLANS - CONFLANS-SAINTE-HONORINE (78)
ANNEXES AU DOSSIER DE DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS

ANNEXE N°6 : PHOTOGRAPHIES DES ABORDS DU PROJET

5

6
Abord du site avec une vue Sud-Est vers Nord-Est dans la rue de l’Hautil _ Source : Google Earth, 2023

Abord du site avec vue Sud-Ouest Est vers Nord-Est dans la rue de l’Hautil _ Source : Google Earth, 2023 

Vue aérienne Sud _ Source : Google Earth, 2023
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PROJET CONFLANS - CONFLANS-SAINTE-HONORINE (78)
ANNEXES AU DOSSIER DE DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS

ANNEXE N°6 : PHOTOGRAPHIES DES ABORDS DU PROJET

7

8
Abord du site avec une vue Est vers Ouest sur la D203 _ Source : Google Earth, 2023 

Abord du site avec vue Sud vers Nord sur la rue de Confl ans _ Source : Google Earth, 2023

Vue aérienne Sud _ Source : Google Earth, 2023



ANNEXES AU DOSSIER DE DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS

PROJET CONFLANS
CONFLANS-SAINTE-HONORINE (78)

ALTO STEP
12 rue Chabanais 
75 000 Paris
www.altostep.com

ANNEXE N°7 : LOCALISATION DU PROJET PAR RAPPORT AU RÉSEAU NATURA 2000
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PROJET CONFLANS - CONFLANS-SAINTE-HONORINE (78)
ANNEXES AU DOSSIER DE DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS

ANNEXE N°7 : LOCALISATION DU SITE PAR RAPPORT AU RÉSEAU NATURA 2000

Localisation des périmètres Natura 2000 (Directives Oiseaux et Habitats) _ Source : INPN,geoportail.gouv.fr, ALTO STEP


	Sans titre
	Sans titre

	Date de reception: 
	Dossier complet: 
	Numero enregist: 
	Intitulé du projet: Projet de re-développement d'une offre mixte après démolition sur un site Thales abandonné à Conflans-Sainte-Honorine (78)

	2: 
	1: 
	 Nom: 
	 Prenom: 

	2: 
	 Denomination: SCI Foncière ATLAND MY VALLEY
	 Raison sociale: SCI Foncière ATLAND MY VALLEY
	 SIRET: 89075170400010
	 Type societe: SCI
	 Monsieur: _
	 Nom: JOSE
	 Prenom: Bruno

	2 Madame: Off

	3: 
	 Categorie et sous categorie: 
	 Caracteristique du projet: - Le projet prévoit de développer un programme sur 25 610m² de SDP comprenant les aires de stationnements propres à chaque bâtiment sur un terrain d'assiette de 6,3 ha.
- Le projet prévoit de créer 375 places de stationnement dont 105 places réservées au commerce. 
	1 Projet activation clause filet: non
	1 Projet soumission volontaire: non

	4: 
	1 Nature du projet: Le projet Conflans prend place dans la zone d’activité des Boutries au Nord de la commune de Conflans Sainte Honorine dans le département des Yvelines, en limite avec la commune de Neuville-sur-Oise (Val d’Oise). Le site est une ancienne friche de l’entreprise Thalès, d’environ 10 ha dont les activités ont été transférées sur un autre site. Les installations étant spécifiques à l'entreprise, elles n'ont pas pu être réaffectées. Au départ de l'entreprise en 2017, cette-dernière a procédé à la démolition et au terrassement du site. Le site a précédemment été réaménagé sur sa moitié Nord (5,4 ha) dans le cadre d'une précédente opération. 
L’opération présentée dans le cadre de ce dossier concerne la moitié Sud du site le long de la RN 184, sur une emprise de 6,3 ha. Le projet prévoit la construction d'un bâtiment à vocation de commerces et services (4100m² SDP), de quatre bâtiments d'activités et locaux d'accompagnement (9 300m² SDP pour la zone B et 7 410m² SDP pr la zone A), d'un bâtiment livré clé en main à destination d'activité (4 400m² SDP). Le projet prévoit également la construction d'un espace de restauration en entrée Nord-Est du site (400m² SDP). En prime, 375 places de stationnements sont créées permettant de répondre aux besoins des différents programmes. Parmi ces 375 places, environ 60 places sont équipés de bornes RVE et 20 places pourront dédiées à l'auto-partage. Le projet prévoit également la création de 110 stationnements cycles

	2 Objectifs du projet: Le projet de re-développement d'une offre mixte sur la friche Thales s’inscrit dans un projet urbain à plus grande échelle, "Conflans Demain", qui se décline sur 7 sites communaux dont la ZA de la Boutrie (Place Fouillère, Site Thales, rue Maurice-Bertaux et hotel de ville, Gymnase Foch, Paul-Brard, Chennevières et l’île de Devant). Les principaux enjeux de l’opération sont de participer au développement économique de la commune tout en limitant l'extension urbaine par la mobilisation d'une friche industrielle côtoyant des commerces et des entreprises existantes. Il s'agit donc de dynamiser un secteur de zone industrielle aujourd'hui délaissé en proposant une programmation mixte (commerces, services, locaux d'activité et restauration rapide) et la création d'emplois. 
Le projet développe 15180m² d'espaces verts rendu accessibles à tous les utilisateurs du site (soit env. 24% ES). 

Le projet s'inscrit dans une démarche environnementale volontariste via une attention particulière sur la qualité des espaces extérieurs (espaces de nature, gestion de l'eau par la limitation de l'imperméabilisation,) et la certification Breeam niveau « Très Bien » ou « Excellent ». En outre, une partie des toitures sera équipée de panneaux photovoltaïques et PAC permettant la production d'ENR et la réduction des consommations d'énergie. 
	3: 
	1 Description projet_phase travaux: Le chantier se déroulera en quatre phases :
- Phase 1 : zones A (commerces et services) et B (activité) pour une surface de 13 400m².
Dépôt des autorisations administratives visé en octobre 2023 pour un démarrage des travaux en septembre 2024 et une livraison en décembre 2025.
- Phase 2 : zone C (activité) pour une surface totale de 7 410 m².
Dépôt des autorisations administratives visé en juin 2024 pour un démarrage des travaux en avril 2025 et une livraison en avril 2026.
- Phase 3 : zone D (bâtiment livré clé en main) pour une surface de 4 400m².
Le dépôt des autorisations administratives est dépendant de la pré-commercialisation.
- Phase 4 : zone de restauration pour une surface de 400 m² SDP.

L'ensemble représente la construction de 25 610 m² de surface de plancher.

Les travaux seront respectueux de l'environnement. Pour cela, une charte chantier à faibles nuisances sera instaurée à l'échelle de l'opération et imposée au différentes entreprises de travaux.

	2 Phase exploitation: Le projet s'organise autour de 7 bâtiments :
- un bâtiment à vocation de commerces et services ;
- quatre bâtiments d'activités et locaux d'accompagnement  ;
- un bâtiment livré clé en main à destination d'activité ;
- un bâtiment de restauration.

 Chaque bâtiment est ceinturé d'espaces de pleine terre où s'inscrivent des cheminements piétons. Ces allées permettent d’accéder aux entrées publiques des différents halls d'entrée. Les espaces extérieurs créés (15 180m²), l’implantation des bâtiments mais également leur qualité participent à une meilleure qualité de vie au travail et à un plus grand confort pour les usagers-visiteurs.  

Les accès sont assurés par une voie Est-Ouest entre la rue Léonard Da Vinci et la rue de l'Hautil, rejoignant ainsi la RN 184 et la RD203. Le bâtiment le plus au Sud est desservi par une voie longeant la RN184 et par un troisième accès sur la partie en impasse de la rue Léonard Da Vinci. Les stationnements sont réalisés le long de la voie Est-Ouest pour des locaux d'activité (90 et 150 places), dans une poche de 105 places pour les commerces et services, et dans une poche de 30 places pour le bâtiment clé en main. La stationnement du restaurant rapide sera assuré sur sa parcelle. Ces stationnements sont ombragés grâce à la plantation d'arbres (1 arbre toutes les 4 places).


	4 Procedures administratives: Le projet est soumis à permis d'aménager et à permis de construire conformément au Code de l'Urbanisme. 5 permis de construire seront donc déposés dans le cadre du projet (1 permis pour chaque zone).
Quatre permis de construire seront porté par la SCI Foncière ATLAND MY VALLEY (zone A, B, C, D). 
Pour permettre la réalisation de l'offre de restauration rapide, la SCI Foncière ALTAND pourra céder le foncier à un opérateur qui se chargera lui-même de déposer et d'obtenir les autorisations administratives requises.

	6 Grandeurs du projet: Terrain (hors parcelle restauration rapide)
Espaces verts (hors parcelle restauration rapide)
Voiries (hors parcelle restauration rapide)
SDP des bâtiments  (hors parcelle restauration rapide)
Coefficient d'emprise au sol 
	6 Valeurs: 59 500 m² 
15 180 m²
18 200 m²
25 210 m² 
40,3%
	6 Nom: 
	6 Voie: Rue de l'Hautil
	6 Lieu-dit: 
	6 Localite: Conflans-Sainte-Honorine
	6 Code postal: 78700
	6 BP: 
	6 Coordonnees_long: 49
	6 Coordonnees_long °: 00
	6 Coordonnees_long ': 99
	6 Coordonnees_long ": N
	6 Coordonnees_Lat: 25
	6 Coordonnees_Lat °: 04
	6 Coordonnees_Lat ': 08
	6 Coordonnees_Lat ": E
	6 Coordonnees point depart_long: 
	6 Coordonnees point depart_long °: 
	6 Coordonnees point depart_long ': 
	6 Coordonnees point depart_long ": 
	6 Coordonnees point depart_lat: 
	6 Coordonnees point depart_lat °: 
	6 Coordonnees point depart_lat ': 
	6 Coordonnees point depart_lat ": 
	6 Coordonnees point arrivee_long: 
	6 Coordonnees point arrivee_long °: 
	6 Coordonnees point arrivee_long ': 
	6 Coordonnees point arrivee_long ": 
	6 Coordonnees point arrivee_lat: 
	6 Coordonnees point arrivee_lat °: 
	6 Coordonnees point arrivee_lat ': 
	6 Coordonnees point arrivee_lat ": 
	6 Communes traversees: 
	6 Precision document d'urbanisme: Plan local d'urbanisme intercommunal de la Communauté Urbaine du Grand Paris Seine et Oise (02.2020).Le site est en zone UEm concernant les grands pôles commerciaux,destinée à accueillir des activités
	7 modification/extension: non
	7: 
	1 evaluation environnementale: non
	2: 
	 Description sommaire projet: 



	5: 
	 Projet ZNIEFF: Non
	 Projet ZNIEFF_Lequel/Laquelle: Le projet n'est pas situé dans une ZNIEFF de type I ou II. Les ZNIEFF les plus proches sont : 
- la ZNIEFF de type 1 " Parc agricole et plans d'eau d'Achères", à env. 2 km au Sud du site.
- la ZNIEFF de type 2 "Forêt de l'Hautil" à env.3,3 km à l'Ouest du site.
- La ZNIEFF de type 2 Fôret de Saint Germain en Laye", à env. 2,8 km au Sud du site.
	 Projet zone montagne: Non
	 Projet zone de monatgne_Lequel/Laquelle: Le projet se situe dans la commune de Conflans Sainte Honorine, en Ile de France, qui ne se situe pas en zone de montagne. 
	 Projet biotope: Non
	 Projet biotope_Lequel/Laquelle: Le projet n'est pas situé dans une zone couverte par un Arrêté Préfectoral de Protection de Biotope (APPB). l'APPB le plus proche est le "Bout du monde" situé à environ 18,5 km à l'Est du site sur la commune d'Epone.
	 Projet commune littorale: Non
	 Projet commune littorale_Lequel/Laquelle: La commune de Conflans Sainte Honorine n'est pas une commune littorale
	 Projet parc national: Non
	 Projet parc national_Lequel/Laquelle: Le projet n'est pas situé dans un parc national, un parc naturel marin, une réserve naturelle, une zone de conservation halieutique ou un parc naturel régional. Le site le plus proche étant le parc naturel régional du "Vexin Français" à environ 5,7km au Nord-Ouest du site.
	 Projet plan prevention bruit: Non
	 Projet plan bruit_Lequel/Laquelle: Le site n'est pas concerné par un plan de prévention du bruit dans l'environnement (PPBE). Le PPBE du département des Yvelines (12.2021) ne concerne Conflans qu'au droit des RD203 et 48 suffisamment éloigné du site. Le projet n'est pas concerné par un PEB en cours d'élaboration ou arrêté. L’aérodrome le plus proche faisant l'objet d'un PEB est l'aéroport CDG localisé à environ 36km à l'Est du site de projet. 
	 Projet patrimoine: Non
	 Projet patrimoine_Lequel/Laquelle: Le site de projet n'est pas inscrit au patrimoine mondial ou une zone tampon, un monument historique ou ses abords, ni même dans un site patrimonial remarquable. Le périmètre de protection le plus proche du site est la zone tampon de 500m autour de la Tour Montjoie (monument historique classé), situé à environ 1 km au Sud du projet. 
	 Projet zone humide: Non
	 Projet zone humide_Lequel/Laquelle: D'après le plan des enveloppes d'alerte des zones humides, établit par la DRIEAT à l'échelle du territoire, aucune zone humide n'est identifiée sur le site ou à proximité. 

	 Projet PPRN PPRT: Non
	 Projet PPRN PPRT_approuve: Non
	 Projet site pollue: Oui
	 Projet site pollution_Lequel/Laquelle: Le diagnostic pollution (Compétence Géotechnique, 2023) fait état de la présence de mercure sur brut plus ou moins diffuse sur les 2-3 premiers mètres sur un tiers échantillons. Les contaminations par les composés organiques apparaissent dans l’ensemble relativement modérées, et donc à priori, sans véritable conséquence sanitaire significative. Le projet intègre des dispositions spécifiques en phase chantier et projet (cf. annexe 8).
	 Projet zone repartition eaux: Oui
	 Projet zone repartion eaux_Lequel/Laquelle: D'après l'arrêté préfectoral fixant la liste des communes en zone de répartition des eaux (ZRE), la commune de Conflans se situe sur une ZRE (Albien). L'arrêté précise que les installations ou ouvrages permettant un prélèvement dans les eaux superficielles comme dans les eaux souterraines seront soumis à autorisation si la capacité du prélèvement dépasse ou égale 8m3 /heure et à déclaration dans les autres cas.
	 Projet perimetre captage eau: Non
	 Projet perimetre captage eau_Lequel/Laquelle: D'après le catalogue SANDRE, le site ne se situe pas dans un périmètre de protection rapprochée d'un captage d'eau destiné à la consommation humaine (AAC) ou d'eau minérale naturelle. L'aire d'alimentation de captage la plus proche est celle de Coulong-Saint-Hippolyte-Unima située à 8km à l'Ouest du site de projet.
	 Projet site inscrit: Non
	 Projet site inscrit_Lequel/Laquelle: Le projet ne se situe pas dans un site inscrit.
	 Projet Nautra 2000: Non
	 Projet Natura 2000_Lequel et quelle distance: Le projet n'est pas situé dans une zone Natura 2000 (directive oiseau ou habitat). La zone Natura 2000 la plus proche est "Sites de Seine-Saint-Denis" (FR1112013), située au Sud-Est du site, à environ 17 km.
	 Projet site classe: Non
	 Projet sIte classe_Lequel et quelle distance: Aucun site classé n'est compris dans le périmètre de projet.
Le site classé le plus proche est la Tour Montjoie située à 1,5 km au Sud du projet.
	 Projet PPRN_Lequel/Laquelle: Bien que la commune de Conflans Sainte Honorine soit couverte par le plan de prévention du risque inondation (PPRi) Seine et Oise, le site n'est concerné par le risque (aléa très faible). 
Le site n'est pas concerné par un PPRT.
	 Projet PPRN prescrit ou approuvé_Lequel/Laquelle: Le PPRi Seine Oise a été approuvé le 30.06.2007.

	6: 
	1: 
	 Projet prelevements eau: Non
	 Projet prelevement eau_Lequel et quelle distance: Aucun prélèvement dans le milieu n'est envisagé dans le cadre du projet, les besoins en eau (usages sanitaires) étant assurés par le réseau d'eau potable.

	 Projet drainages: Non
	 Projet drainages_Lequel et quelle distance: L'aménagement du site n'implique pas de drainage ni de modification des masses d'eau souterraines, tant en phase chantier qu'en phase d'exploitation. 
	 Projet excedent materiaux: Oui
	 Projet excedentaire materiaux_Lequel et quelle distance: Le projet vise un équilibre en termes de déblais-remblais. 
L'étude géotechnique (Compétence Géotechnique, 2023) montre la présence de pollution diffuse des sols par le mercure sur un tiers des échantillons. Les terres polluées font l'objet d'une évacuation dans des filières adaptées. Seules quelques quantités restreintes et relativement bien localisées seront à diriger vers un ISDI + ou ISDND.
(cf. annexe 8)
	 Projet deficit materiaux: Oui
	 Projet deficit materiaux_sol et sous-sol: Oui
	 Projet deficitaire materiaux_Lequel et quelle distance: L'aménagement des espaces extérieurs générera l'apport de terre végétale. Le projet est également déficitaire en matériaux de construction.
	 Projet utilisation ressources naturels_Lequel et quelle distance: Le projet nécessite donc l'utilisation de ressources naturelles : la terre végétale. 
	 Projet adequation ressources disponibles: Oui
	 Projet adequation ressources disponibles_Lequel et quelle distance: Le projet est en adéquation avec les ressources disponibles d'alimentation en eau potable et d'assainissement. Le réseau est réalisé suivant les prescriptions du syndicat d’assainissement et privilégie un raccordement unique au réseau existant. De plus, le projet prévoit la gestion alternative des eaux pluviales afin de minimiser les rejets aux réseaux et de limiter les incidences sur les milieux récepteurs. Le projet prévoit un raccordement sur le réseau AEP communal et la mise en place de dispositifs hydroéconomes.
	 Projet perturbations biodiversite: Non
	 Projet perturbations biodiversite_Lequel et quelle distance: Le site étant pauvre en végétation, l'accueil et le développement de la faune n'y est pas propice. Aussi le projet n'engendre pas d'impacts sur la biodiversité présente mais prévoit au contraire de restaurer une partie des milieux naturels pour le développement de la faune et de la flore. 
En phase chantier, des mesures seront cependant mises en œuvre pour protéger les éventuelles espèces traversant le site (management environnementale de chantier).
	 Projet proximite Natura 2000: Non
	 Projet proximite site Natura 2000_Lequel et quelle distance: Le projet n'est pas situé dans une zone Natura 2000 et est suffisamment loin des zones Natura 2000 les plus proches pour ne pas engendrer d'impact. 
	 Projet zones sensibilite particuliere: Non
	 Projet zones sensibiltes _Lequel et quelle distance: Le projet s'implante au sein d'une friche industrielle, ancien site du groupe Thalès. De fait, il n'engendre pas la consommation d'espaces naturels, agricoles, forestiers et maritimes.
	 Projet risque technologique: Non
	 Projet risques technologiques _Lequel et quelle distance: Le site de projet n'est pas concerné par des risques technologiques. 
Un site BASIAS était présent sur le site du fait de ses anciennes activités industrielles (entreprise Thomson et Thalès). 
Quatre ICPE non SEVESO sont situées dans un rayon de moins de 1km (Saint Gobain Abrasif, Garage Bay, SAPI et ASWO). 
	 Projet risque naturel: Oui
	 Projet risques naturels _Lequel et quelle distance: Le site est concerné sur sa globalité par un aléa moyen de risque de retrait gonflement des argiles. Outre cela le site ne présente aucun risque inondation ou de remontée de nappe, ni de mouvement de terrain.
Le projet intègre des dispositions constructives pour limiter le risque de retrait et gonflement des argiles.
	 Projet risque sanitaire (engendre): Non
	 Projet risque sanitaire (concerne): Non
	 Projet risques sanitaires engendre_Lequel et quelle distance: Le projet n'engendrera pas de risques sanitaires.
	 Projet risques sanitaires concerne_Lequel et quelle distance: Les études de Compétence Géotechnique (2023) ont caractérisé l'état environnemental du site et défini des mesures de gestion qui rendront le site parfaitement compatible avec les usages prévus.  
	 Projet deplacements: Oui
	 Projet deplacements_Lequel et quelle distance: La construction de ce projet apportera un flux supplémentaire limité en heures de pointe. L’étude des flux à terme montre que le projet générera au maximum 190 uvp/h/sens sur le réseau, ce qui est moyen. Cette augmentation de trafic se fait généralement sur des voies de desserte où le trafic est actuellement moyen voire faible, ce qui limite l’impact du projet. Le projet ne modifiera donc pas de manière conséquente les conditions de circulation actuelles. - Cf. annexe 8
	 Projet source bruit: Oui
	 Projet odeurs (engendre): Non
	 Projet nuisances olfactives: Non
	 Projet odeurs_Lequel et quelle distance: Le projet n'engendre pas d'odeurs particulières. Le bâtiment de  restauration rapide sera équipé d'un système de traitement de l'air, munis de dispositifs réglementaires de filtration adaptés aux rejets. 
	 Projet nuisances olfactives_Lequel et quelle distance: Le projet n'est concerné par aucune nuisance olfactive.
	 Projet vibrations (engendre): Oui
	 Projet vibrations (concerne): Non
	 Projet vibrations (engendre)_Lequel et quelle distance: Phase chantier : vibrations ponctuelles à prévoir et des dispositions sont prévues pour limiter ces impacts. Phase projet : les bâtiments et leurs occupants ne produiront pas de vibrations.
	 Projet vibrations (concerne)_Lequel et quelle distance: Le site n'est pas concerné par des vibrations extérieures. 
	 Projet emissions lumineuses (engendre): Oui
	 Projet emissions lumineuses (concerne): Oui
	 Projet rejets dans l'air: Oui
	 Projet rejets dans l'air_Lequel et quelle distance: La phase chantier générera des émissions de poussières et de polluants atmosphériques liés à l'usage de moteurs thermiques. La phase exploitation générera des émissions de polluants atmosphériques liés à la circulation des véhicules et des éventuels équipements techniques. La certification BREEAM poursuivie vise à réduire les émissions notamment de gaz à effet de serre.
	 Projet emissions lumineuses (engendre)_Lequel et quelle distance: L'aménagement des espaces extérieurs occasionnant des émissions lumineuses sur le site, sera adapté à la réglementation en vigueur et prendra en compte la trame noire (orientation, détecteur diurne). 
	 Projet emissions lumineuses (concerne)_Lequel et quelle distance: Le projet sera concerné par des émissions lumineuses du fait des activités voisines (phase 1 du parc d'activité) dont les espaces extérieurs sont également générateurs de lumières.
	 Projet rejets liquides: Oui
	 Projet dans quel milieu: Oui
	 Projet jets de liquides_Lequel et quelle distance: Le projet engendrera le rejet d'eaux usées. 
La réutilisation des eaux pluviales sera envisagée (arrosage des espaces verts par ex.) pour en limiter les rejets au réseau.
	 Projet dans quel milieu_Lequel et quelle distance: Les eaux usées et une partie des eaux pluviales seront rejetées aux réseau d'assainissement communal. Les solutions de gestion alternative des eaux pluviales seront privilégiées.
	 Projet effluents: Oui
	 Projet effluents_Lequel et quelle distance: En phase exploitation, les effluents produits sont ceux liés aux eaux usées générées. Ces eaux seront captées par le réseau d'assainissement public communal. 
	 Projet production dechets: Oui
	 Projet production dechets_Lequel et quelle distance: En phase travaux, les déchets générés sont acheminés vers les filières adaptées (terres polluées, déchets de chantier, etc.). La gestion de déchets fera l'objet d'un SOGED. 
En exploitation, le projet engendrera des déchets ménagers et assimilés et des déchets d’activités économiques (déchets collectés dans le cadre du dispositif de responsabilité élargie du producteur (REP), Déchets d’équipement électrique et électronique (DEEE)).
	 Projet atteinte patrimoine architectural: Non
	 Projet atteinte patrimoine architectural_Lequel et quelle distance: Le projet n'est pas situé à proximité d'élément de patrimoine architectural, culturel et paysager. Aucun site archéologique n’est présent sur la commune de Conflans-Sainte-Honorine selon l'INRAP.
Le projet est attentif à l'intégration des activités dans leur environnement paysager (espaces extérieurs ouverts, végétalisation, etc.).
	 Projet modifications activites humaines: Non
	 Projet modifications humaines_Lequel et quelle distance: La requalification de la zone des Boutries n'est pas de nature à modifier les activités humaines et les usages du sol. En effet, le projet prend place dans une zone à vocation commerciale et de service accueillant déjà des activités et des commerces. 
	 Projet nuisances sonores: Oui
	 Projet source de bruit_Lequel et quelle distance: Les sources de bruit de projet proviennent du trafic routier et des éventuels équipements techniques en toiture.
	 Projet nuisances sonores_Lequel et quelle distance: Les résultats de l'étude acoustique (ORFEA, 2023) montrent un environnement sonore relativement "calme à bruit urbain modéré (jour) et bruit de fond calme à relativement calme (nuit)". Cf.annexe 8  

	2_: Oui
	2: 
	 Incidences: Plusieurs projets ayant fait l'objet d'un avis de l'autorité environnementale (DRIEAT) entre 2021 et 2023 se situent dans un périmètre de 5km autour du site (renouvellement des quartiers Marcouville et des Noé, projet de ZAC Grand Cergy, parc industriel et logistique d'Eragny-sur-Oise, construction d'un ensemble immobilier à Eragny et modification d'une chaufferie à Saint Ouen l'Aumône). Les effets cumulés attendus en phase chantier et d'exploitation sont principalement liés à l'augmentation du trafic et les impacts sur la qualité de l'air à l'échelle territoriale. 
Les mesures mises en place dans le cadre du projet ATLAND Conflans permettront de limiter les incidences cumulées identifiées, notamment à travers le respect de la Charte Chantier à Faibles Nuisances, de la stratégie air-santé ou encore des dispositions constructives spécifiques liées à la réduction des nuisances acoustiques. 


	3_: Non
	3: 
	 Incidences: 

	3bis: 
	 principaux resultats: non applicable

	4: 
	 Description: Des mesures d'évitement, de réduction et/ou de compensation ont été intégrées dans la conception du projet. elles sont développées dans l'annexe 8.


	7: 
	 Auto-evaluation: Le projet participe à la réappropriation d'une friche industrielle, limite par la-même l'extension urbaine. Il participe aussi à la dynamisation économique de la ville par le renouvellement du site avec un projet multifonctionnel. 

Cela permet également d'engager une mutation qualitative du site en intégrant des exigences environnementales.
Etant donné la nature du projet et sa situation urbaine, les mesures ERC (cf. annexe 8), la volonté de la maîtrise d'ouvrage de réaliser un projet qualitatif (certifié BREEAM) ainsi que le soin apporté à l'intégration paysagère et urbaine (plus de 24% d'espaces de pleine terre en zone d'activité par exemple), il ne nous semble pas nécessaire de réaliser une évaluation environnementale.  
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